
2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 1 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 

  Viale Volsci, 14 - 03100 FROSINONE 
Tel 0775 824173 -  Fax 0775 824181 

Indirizzo Internet: lazio.lnd.it   -   E-mail: dplnd.frosinone@lnd.it 
 
 

Stagione Sportiva 2023-2024 

Comunicato Ufficiale N° 36 del 18/01/2024 
Attività di Settore Giovanile e Scolastico  

 

PRONTO AIA 
06/41217705 

 
 
 
 

INDICE 

 
Motivazioni CSAT   
 

Pag.   2 Risultati gare 
 

Pag.   5/6 

Attività di Base   
 

Pag.   3 Giudice Sportivo 
 

Pag.   7 

Variazioni al programma gare 
 

Pag.   5 Programma gare 27, 28/1/2024 - Allegati Pag.   10 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 2 

 

 

MOTIVAZIONI CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 

Si dà atto che la Corte Sportiva di Appello Territoriale, nella riunione del 30 novembre 2023, 
svoltasi con modalità a distanza, ha adottato le seguenti decisioni: 

 
II° COLLEGIO 

Presidente: LIVIO PROIETTI 
Componenti: ALESSANDRO DI MATTIA, ALDO GOLDONI, GISELDA TORELLA, LIVIO 

ZACCAGNINI 
 

51) RECLAMO PROPOSTO DALLA SOCIETÀ CITTA DI CAVE ACADEMY, AVVERSO IL 
PROVVEDIMENTO DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE VACCA ANDREA PER 5 GARE, 
ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FROSINONE 
CON C.U. N.21 SGS FR DEL 14/11/2023 
(Gara: OMNIA CECCANO ACADEMY – CITTA DI CAVE ACADEMY del 12/11/2023 – 
Campionato Giovanissimi Under 15 Provinciale Frosinone) 
 
Riferimento delibera pubblicata sul C.U. n. 178 del 07/12/2023 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale; 
Visto il reclamo in epigrafe; 
Esaminati gli atti ufficiali; 
La società Città di Cave Academy proponeva reclamo avverso la sanzione comminata dal Giudice 
Sportivo relativamente alla gara indicata in epigrafe. 
La reclamante nel proprio scritto difensivo sottolineava l’entità eccessiva della sanzione rispetto a 
quanto effettivamente accaduto sul terreno di gioco. 
In particolare la società evidenziava che il calciatore Vacca proferiva frase blasfema a seguito di una 
provocazione ricevuta da un calciatore avversario e che quanto accaduto con il direttore di gara rientri 
nelle, seppur non giustificabili, proteste di campo. 
La reclamante peraltro sottolinea come il proprio calciatore, Vacca Andrea, a fine gara, resosi conto 
dell’accaduto sia andato a chiarirsi e scusarci con l’arbitro. 
Lo stesso altresì faceva con il proprio dirigente a cui si era rivolto in maniera offensiva ed irriguardosa 
uscendo dal campo dopo l’espulsione. 
La CSAT, letti attentamente gli atti di gara, il reclamo ed il referto, ritiene di respingere il reclamo 
ritenendo altamente irriguardoso il comportamento tenuto dal calciatore Ranieri nei confronti del 
direttore di gara e di conseguenza corretta la sanzione adottata dal Giudice Sportivo, sia per il 
comportamento tenuto dal calciatore in seguito all’espulsione che per la frase blasfema pronunciata, 
anche in virtù da quanto stabilito dal novellato C.G.S.. 
Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 
 
Di respingere il reclamo, confermando la decisione impugnata. 
Il contributo va incamerato. 
 
IL RELATORE IL PRESIDENTE 
F.to Aldo Goldoni F.to Livio Proietti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 3 

 

 

ATTIVITÀ DI BASE 

SCUOLE DI CALCIO 
 

HELP DESK COORDINAMENTO SGS LAZIO 
ATTIVITA’ DI SUPPORTO INFORMATIVO, TECNICO E ORGANIZZATIVO PER I CLUB 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico della FIGC, al fine di offrire un’attività di supporto informativo, 
organizzativo e tecnico ai Club che svolgono la loro attività giovanile sul territorio regionale, informa le 
società che a partire dal giorno martedì 23 gennaio 2024 gli uffici del Coordinamento SGS Lazio, sito in 
via Tiburtina 1072 (3° piano), saranno aperti secondo il calendario settimanale sotto riportato. 
I Tutor SGS del Coordinamento saranno a disposizione di tecnici, dirigenti, operatori sportivi e genitori 
per fornire informazioni e supporto in merito alle esigenze che verranno esplicitate per le varie aree di 
competenza del Coordinamento (Attività di Base, Attività Scolastica, Calcio a 5, Calcio Femminile, 
Sistema di Qualità dei Club, ecc). 
Si informano le Società che potranno usufruire del supporto sia in presenza che attraverso 
contatto telefonico (come da schema sotto indicato): 
 

GIORNO 
 

MATTINA AREA  POMERIGGIO AREA 

 
Martedì 

 
10,00/12,30 

Attività 
Scolastica 

06.41603213 

  
15,00/17,30 

Attività di Base Calcio a 5 
Calcio Femminile 

06.41603291 

      

GIORNO 
 

MATTINA AREA  POMERIGGIO AREA 

 
Giovedì  

 
10,00/12,30 

Attività 
Scolastica 

06.41603213 

  
15,00/17,30 

Attività di Base Calcio a 5 
Calcio Femminile 

06.41603291 

    15,00/16,00 Sistema di Qualità  
dei Club 06.41603290 

 
Inoltre, si informa che il Coordinatore SGS Lazio è a disposizione delle Società previo appuntamento da 
richiedere attraverso la seguente mail: p.martella@figc.it 
 
 

 

ESORDIENTI FAIR PLAY ELITE 2023/2024 
ATTIVITÀ NAZIONALE GIOVANILE UNDER 13 DI CALCIO A NOVE 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico della FIGC organizza un’attività a carattere Nazionale riservata alla 
Categoria UNDER 13 delle società professionistiche di Serie A, di Serie B, di Serie C e delle Società 
riconosciute con il 3° Livello di Qualità di Club Giovanile nella corrente stagione sportiva 2023/2024. 
Si allega al presente comunicato ufficiale la composizione dei gironi e il calendario previsto per lo 
svolgimento della 1^ giornata. 
Al termine della prima fase le società prime classificate nei propri gironi, secondo i criteri indicati nel 
regolamento generale pubblicato nei precedenti comunicati ufficiali, accederanno alla seconda fase 
regionale, secondo modalità e calendario che verranno pubblicati in un successivo comunicato ufficiale. 
 

Si ricorda alle Società che durante lo svolgimento delle gare della prima fase con i triangolari 
previsti, in caso di assenza di una delle squadre che compone il proprio girone, verrà disputata 
una doppia gara con le due società presenti, con la compilazione di due distinti referti. 
Tale modalità garantirà la stessa possibilità di acquisizione dei punteggi utili alla compilazione 
della graduatoria di merito finale. 
Le liste gara e il referto gara (allegato al presente comunicato ufficiale) verranno ritirati dai Tutor 
del Coordinamento SGS Lazio presenti, in caso di assenza dei Tutor SGS, l’invio delle liste gara e 
dei referti sarà a cura della società ospitante, presso la seguente mail: 

 

comitatosgs@gmail.com 
 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 4 

 

 

 

I referenti delle società prime nominate nel calendario allegato, che ospiteranno il triangolare, 

dovranno inviare all’indirizzo email  base.laziosgs@figc.it entro il martedì precedente alle date 
previste nel calendario pubblicato nel precedente comunicato ufficiale, le indicazioni del giorno, 
dell’orario e della sede della gara (nome del campo sportivo e relativo indirizzo). Le società 
ospitanti metteranno a disposizione il materiale per lo svolgimento delle gare. 
Si rammenta alle società l’obbligatorietà dei cartellini di tesseramento, dei documenti di 
riconoscimento, delle maglie numerate e dei parastinchi. 
Al termine delle gare previste per la prima fase, le prime 12 società classificatesi nella graduatoria di 
merito del Torneo Esordienti Fair Play Elite (secondo i criteri indicati dal Regolamento Generale allegato 
al presente comunicato ufficiale) accederanno alla successiva Fase Interprovinciale. L’ulteriore Fase 
Regionale verrà disputata entro il 7 Aprile 2024.  
Successivamente verranno disputate la Fase Interregionale, tra il 27 Aprile e il 19 Maggio 2024 e la 
Fase Finale Nazionale, prevista nel week end dell’1/2 Giugno. 
Le ulteriori informazioni sulla composizione dei gironi, sul calendario e sullo svolgimento delle fasi 
Regionale, Interregionale e Nazionale verranno pubblicate nei prossimi comunicati ufficiali. 
 

 

TORNEO U12 FEMMINILE 2023/2024 
TORNEO NAZIONALE GIOVANILE DI CALCIO A OTTO 

Il Settore Giovanile e Scolastico della FIGC organizza un Torneo di calcio a otto a carattere Nazionale 
riservato alle giovani calciatrici delle Categorie UNDER 12 delle Società professionistiche di Serie A, di 
Serie B e di Lega PRO, delle Società di Serie A e di Serie B Divisione Calcio Femminile e delle Società 
riconosciute come Club Giovanili di 3° Livello che hanno attivato il Progetto relativo allo sviluppo 
dell’Attività Femminile, oltre che delle Società Femminili riconosciute come “Club di 2° Livello” ed alle 
Società inserite nel Progetto delle Aree Sviluppo Territoriali (AST) per lo sviluppo dell’attività femminile. 
Si comunica la composizione dei gironi e il calendario previsto per lo svolgimento della 1^ giornata: 
 

1^ GIORNATA 
 

GRUPPO 1 DATA ORA CAMPO 

Roma - Women Latina dom 21/1/24 ore 9:30 Campo Acquacetosa - Largo Giulio Onesti 1 - Roma 

Real Latina - Roma CF 2 sab 20/1/24 ore 10:00 
Campo Comunale di Borgo Santa Maria - Strada 

Macchiagrande snc - Latina 

GRUPPO 2 DATA ORA CAMPO 

Roma CF 1 - Grifone Gialloverde sab 20/1/24 ore 10:00 
Campo Physical Village - Via Federico Turano 43 - 

Roma 

Lazio 2 - Monterotondo Scalo sab 20/11/24 ore 10:00 Green Club - Via Fratelli Maristi, 94 Roma 

GRUPPO 3 DATA ORA CAMPO 

Romulea - SVS Roma sab 20/1/24 ore 16:30 Campo Roma - Via Farsalo 21 - Roma 

PC Aurelio - Roma CF 3 dom 21/1/24 ore 9:00 Campo Don Calabria - Via San Vitaliano 30 - Roma 

GRUPPO 3 DATA ORA CAMPO 

Lazio 1 - Città di Maenza sab 20/11/24 ore 11:00 Green Club - Via Fratelli Maristi, 94 Roma 

Frosinone -Aniene dom 21/1/24 ore 10:00 
Stadio Comunale Ferentino - Campo c8 - Via Bagni 

Roana snc - Ferentino 

 
 

mailto:base.laziosgs@figc.it


2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 5 

 

 

Al termine della Fase finale Regionale si determinerà inoltre una graduatoria di merito - valida per 
l’accesso alla fase Interregionale – che terrà conto dei requisiti previsti dal Regolamento Generale per 
l’ammissione alla fase interregionale e di una eventuale sola squadra in graduatoria per le società iscritte 
con più squadre. 
Come da Regolamento Tecnico di Gioco, le squadre si confronteranno in Gare 8 vs 8 di 3 tempi e nelle 
Situazioni di gioco 5c5 e 4v4. La durata dei tempi sarà di 20 minuti nel caso una singola gara, 15 minuti 
per raggruppamenti da 3 squadre, 10 minuti per i raggruppamenti tra 4 squadre. 
Per tutte le fasi, nel caso di due o più squadre terminino il girone ed i relativi incontri con lo stesso 
numero di punti, vanno considerati i criteri in ordine elencati: 

1. Esito degli incontri diretti (risultato dei 3 tempi di gioco) 

2. Esito delle sfide nelle “Situazioni di Gioco” negli incontri diretti 

3. Miglior punteggio ottenuto nella graduatoria “BONUS” 

4. Maggior numero di calciatrici coinvolte 

5. Miglior punteggio ottenuto nella graduatoria Fair Play 

6. Sorteggio 

 
Si ricorda alle Società che il referto dell’incontro (allegato al presente comunicato ufficiale), unitamente 
alle liste gara, dovrà essere inviato all’indirizzo email  fem.laziosgs@figc.it entro il martedì successivo 
alla disputa della giornata di gara. 
Si rammenta alle società l’obbligatorietà dei cartellini di tesseramento, dei documenti di riconoscimento, 
delle maglie numerate e dei parastinchi. 
 

 

VARIAZIONI AL PROGRAMMA GARE 
 

ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Don Bosco Colosseo - Vis Alatri A 15 A Visocchi Atina 20/01/24  15:00 

Pro Calcio Caira - United Cominium A 15 A San Basilio Cassino (Caira) 20/01/24  15:00 

 

ALLIEVI UNDER 16 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Città di Cave Ac. - Frassati Anagni A 5 R Ariola Cave 21/01/24  13:00 

 

GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Città di Cave Ac. - Vis Alatri A 15 A Ariola Cave 20/01/24  15:00 

Frassati Anagni - Accademia FR A 15 A San Giuseppe Anagni 21/01/24  15:00 

N. Broccostella - United Cominium B 15 A Comunale Broccostella 20/01/24  15:00 

 

GIOVANISSIMI UNDER 14 FROSINONE 
Gara Gir. Gio. Campo Località Data e ora 

Deportivo - Città di Cave Ac. A 13 A Corso Lazio Frosinone 21/01/24  10:00 

 
 

RISULTATI GARE PERVENUTI IN RITARDO 

 

GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 

    GIRONE B 

  DATA  GIORNATA 

07/01/24 13/A  ROCCASECCA T.SAN TOMMASO   ASD MONTI AUSONI            2 -  3 

 

mailto:fem.laziosgs@figc.it


2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 6 

 

 

RISULTATI GARE 

 

ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 

    GIRONE A   

  DATA  GIORNATA 

13/01/24 14/A  ISOLA LIRI 1925            STERPARO                    0 -  1 

               UNITED COMINIUM            FERENTINO CALCIO ARL        7 -  1 

               VIS ALATRI                 FRASSATI ANAGNI             1 -  0 

14/01/24 14/A  I.LIRINIA ACADEMY CALCIO   ROCCASECCA T.SAN TOMMASO   10 -  0 

               NUOVA AURORA               ATLETICO VEROLI A.S.D.      2 -  0 

               NUOVA BROCCOSTELLA         DON BOSCO COLOSSEO          1 -  1 

               P.C.SAN GIORGIO 2008       CITTA DI FIUGGI             5 -  1 

               SPORT VIRTUS GUARCINO      PRO CALCIO CAIRA            5 -  2 

ALLIEVI UNDER 16 FROSINONE 

    GIRONE A   

  DATA  GIORNATA 

13/01/24  4/R  ATLETICO ZAGAROLO 2020     FERENTINO CALCIO ARL        5 -  0 

               CITTA DI CAVE ACADEMY      CITTA DI CEPRANO CALCIO     1 -  2 

               SIGNIA CALCIO              SORA CALCIO 1907            1 -  3 

14/01/24  4/R  FRASSATI ANAGNI            ATLETICO VEROLI A.S.D.      3 -  2 

               TERRA DI CICERONE          REAL CASSINO                4 -  1 

GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 

    GIRONE A 

  DATA  GIORNATA 

13/01/24 14/A  ACCADEMIA FROSINONE SCSRL  SPORT VIRTUS GUARCINO      15 -  2 

               CITTA DI ANAGNI CALCIO     ATLETICO ZAGAROLO 2020      4 -  1 

14/01/24 14/A  CITTA DI FIUGGI            CITTA DI CAVE ACADEMY       3 -  0 

               DEPORTIVO                  FRASSATI ANAGNI             4 -  0 

               LABICO CALCIO              OMNIA CECCANO ACADEMY       1 -  1 

               ROMA CITY F.C. A.S.D.      NUOVA AURORA                2 -  0 

               VIS ALATRI                 ATLETICO VEROLI A.S.D.      4 -  0 

    GIRONE B 

  DATA  GIORNATA 

13/01/24 14/A  F.G.M. PONTECORVO          CASSINO CALCIO 1924         2 -  2 

14/01/24 14/A  ASD MONTI AUSONI           ISOLA LIRI 1925             4 -  1 

               CITTA DI CEPRANO CALCIO    ACCADEMIA FROSINONE Ssq.B   0 -  2 

               DON BOSCO COLOSSEO         NUOVA BROCCOSTELLA          2 -  2 

               PRO CALCIO CAIRA           REAL CASSINO                0 -  9 

               SOCCER BOYS CERVARO        ARCE 1932                   0 -  9 

               UNITED COMINIUM            P.C.SAN GIORGIO 2008        0 -  6 

GIOVANISSIMI UNDER 14 FROSINONE 

    GIRONE A 

  DATA  GIORNATA 

13/01/24 12/A  FROSINONE CALCIO S.R.L.    DEPORTIVO                   1 -  2 

               LABICO CALCIO              FERENTINO CALCIO ARL        6 -  0 

14/01/24 12/A  A.S.D. ACCADEMIA SPORTING  STELAUDIA ASSOCIAZIONE SP   0 -  0 

               CITTA DI CAVE ACADEMY      CANTERA GIALLO AZZURRA      1 -  0 

               POL.CITTA DI PALIANO       ATLETICO ZAGAROLO 2020      0 -  9 

               REAL VIS ARTENA            VIS ALATRI                  2 -  1 

    GIRONE B 

  DATA  GIORNATA 

13/01/24 12/A  ASD MONTI AUSONI           STERPARO                    1 -  2 

               P.C.SAN GIORGIO 2008       SORA CALCIO 1907            3 -  0 

               REAL SANVITTORESE          SPORTING PONTECORVO         1 -  0 

14/01/24 12/A  NUOVA BROCCOSTELLA         SPORT IS LIFE SAN DONATO     P. R. 

               REAL CASSINO               MADONNA DELLA NEVE SRL      3 -  2 

               UNITED COMINIUM            P.C.SAN GIORGIO 2008        0 -  6 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 7 

 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
Il Giudice Sportivo, avv. Giuliano RISI, assistito dal Rappresentante AIA sig. Antonio FRATANGELI, nella seduta 
del 17/1/2024 ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano. 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 FROSINONE 

GARE DEL 13/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

DELL OMO LORENZO (VIS ALATRI)        

Poiché, al termine della gara, correva in direzione della tribuna occupata dai sostenitori della squadra avversaria 
gridando espressioni offensive nei confronti degli stessi, accompagnandole con gesti irriguardosi.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

HABILALIAJ DAVIS (FRASSATI ANAGNI)    SHEMBITRAKU MATTIA (STERPARO)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

BONDATTI VALERIO (FRASSATI ANAGNI)    CECCARELLI ALESSANDRO (STERPARO)  

GARE DEL 14/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 26/ 1/2024  

PICA MICHELE (CITTA DI FIUGGI)        

Espulso a seguito di reiterate proteste.  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

PICA MICHELE (CITTA DI FIUGGI)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

MAUGERI MATTIA (CITTA DI FIUGGI)    CASCHERA DOMENICO LUIGI (NUOVA BROCCOSTELLA)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

PATRIZI DANIELE (NUOVA AURORA)        

 
 
 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 8 

 

 

TORNEO ALLIEVI UNDER 16 FROSINONE 

GARE DEL 13/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CIPRIANI LUIGI (SORA CALCIO 1907)        

GARE DEL 14/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA FINO AL 16/ 2/2024  

HABILALIAJ DAVIS (FRASSATI ANAGNI)        

Espulso per aver colpito un avversario, alla notifica del provvedimento lo stesso sputava in direzione del Direttore 
di gara senza colpirlo (art.36 C.G.S.).  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

PONZIANI LEONARDO (FRASSATI ANAGNI)    FRANCONE CHRISTIAN (TERRA DI CICERONE)  

 
 
 
 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 FROSINONE 

GARE DEL 7/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

 

GARE DEL 13/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

 

 

 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 9 

 

 

GARE DEL 14/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA EURO 25,00 

CITTA DI CAVE ACADEMY 

Per il comportamento di propri sostenitori, i quali rivolgevano al Direttore di gara espressioni offensive.  

NUOVA BROCCOSTELLA 

Per il comportamento di propri sostenitori, i quali rivolgevano al Direttore di gara espressioni offensive.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

BARBAGALLO GRAZIANO (CITTA DI CAVE ACADEMY)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

KORRA GABRIEL (LABICO CALCIO)    MARTINI ALEX LORETO (OMNIA CECCANO ACADEMY)  

ZEPPIERI MATTIA (OMNIA CECCANO ACADEMY)    LAGRUTTA VINCENZO (UNITED COMINIUM)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CARUSO MATTIA (CITTA DI FIUGGI)        

 
 
 

TORNEO GIOVANISSIMI UNDER 14 FROSINONE 

GARE DEL 13/ 1/2024 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MARCOCCIA LORENZO (FERENTINO CALCIO ARL)        

 

GARE DEL 14/ 1/2024 

PREANNUNCIO DI RECLAMO 

Gara: NUOVA BROCCOSTELLA - SPORT IS LIFE SAN DONATO 

Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Societa' A.S.D.NUOVA BROCCOSTELLA ai sensi dell'art.67 
del C.G.S. si riserva decisioni di merito.  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto in 
atti.  

 



2023/24  SGS Frosinone CU 36 – 10 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA EURO 25,00 

A.S.D. ACCADEMIA SPORTING 

Per il comportamento di propri sostenitori, i quali rivolgevano al Direttore di gara espressioni offensive.  

CANTERA GIALLO AZZURRA 

Per il comportamento di propri sostenitori, i quali rivolgevano al Direttore di gara espressioni offensive.  

CITTA DI CAVE ACADEMY 

Per il comportamento di propri sostenitori, i quali rivolgevano al Direttore di gara espressioni offensive.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

TRULLI MATTIA (CANTERA GIALLO AZZURRA)        

 
 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al Comitato 
Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente Comunicato. 

 
 
 
 

ALLEGATI 
Si allegano al presente Comunicato Ufficiale costituendone parte integrante: 
- Programma gare SGS 27/28 gennaio 2024; 
- 1^ Giornata U13 Fair Play Elite; 
- Referto U13 Fair Play Elite; 
- Referto U12 Femminile. 

 
 
 
 

Pubblicato in Frosinone il 18 Gennaio 2024 

        

        IL SEGRETARIO   IL DELEGATO PROVINCIALE  

    Massimiliano Savoi     Pietrino TAGLIAFERRI 


